

TC 12 - Location de capacité de mémoire

Encaissement par Suissimage	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022
TC 12: total facturé	28'001'903	35'608'438	38'651'597	40'113'051	41'289'409	52'495'923	57'360'814
Réduction pour assoc. d'utilisateurs	-1'397'136	-1'778'138	-1'929'165	-2'002'870	-2'062'247	-2'620'525	-2'849'375
Frais d'avocat et de procès	-41'363	0	-13'718	-96'604	-56'557	0	0
Participation extraordinaire IRF	-515'330	-676'606	-734'174	-3'615'091	-3'435'262	-1'862'018	-6'682'272
Recettes totales sociétés de gestion	26'048'074	33'153'695	35'974'540	34'398'486	35'735'343	48'013'380	47'829'166
Frais tarif/encaissement	-347'653	-442'759	-480'431	-573'888	-558'415	-731'939	-834'899
Total TC 12 pour répartition	26'257'114	33'387'541	36'242'001	37'536'293	38'668'747	49'143'459	53'676'540
dont							
réparti par SUISA	2'395'705	3'051'093	2'808'168	3'165'649	3'288'679	4'075'893	4'345'890
Déduction frais de répartition	-200'004	-278'404	-246'048	-355'727	-379'046	-476'627	-569'111
Allocation à but social/culturel	-219'570	-277'269	-256'212	-280'992	-290'963	-359'927	-377'678
Versement net aux ayants droit	1'976'131	2'495'420	2'305'908	2'528'930	2'618'670	3'239'339	3'399'100
réparti par Suissimage	14'974'986	4'506'479	0	52'297'084	20'556'756	25'477'446	26'754'871
Déduction frais de répartition	-648'412	-171'122	0	-1'303'463	-683'525	-717'816	-1'068'600
Allocation à but social/culturel	-1'432'657	-433'536	0	-5'099'362	-1'987'323	-2'475'963	-2'568'627
Versement net aux ayants droit	12'893'916	3'901'821	0	45'894'259	17'885'908	22'283'667	23'117'644
réparti par Prolitteris	1'344'625	1'712'471	1'576'126	1'776'768	1'845'820	2'287'655	2'402'357
Déduction frais de répartition	-201'694	-256'871	-236'419	-266'515	-276'873	-343'148	-360'354
Allocation à but social/culturel	-147'909	-177'053	-173'374	-195'445	-203'040	-251'642	-264'259
Versement net aux ayants droit	995'023	1'278'547	1'166'333	1'314'808	1'365'907	1'692'865	1'777'744
réparti par SSA	672'312	202'031	587'934	854'334	888'384	922'910	2'345'006
Déduction frais de répartition	-84'375	-23'941	-69'670	-87'569	-114'602	-119'517	-258'228
Allocation à but social/culturel	-58'794	-17'809	-51'826	-110'731	-93'373	-96'821	-228'493
Versement net aux ayants droit	529'144	160'281	466'437	656'034	680'409	706'572	1'858'285
réparti par SWISSPERFORM	6'312'793	8'039'771	9'065'940	9'218'292	9'498'872	11'643'245	12'558'274
Déduction frais de répartition*	-191'000	-221'320	-275'694	-284'759	-270'839	-427'106	-559'734
Allocation à but social/culturel	-631'279	-803'977	-906'594	-834'163	-866'582	-1'164'324	-1'255'827
Versement net aux ayants droit	5'490'514	7'014'474	7'883'652	8'099'370	8'361'451	10'051'814	10'742'713
Récapitulation							
Recettes brutes	26'048'074	33'153'695	35'974'540	34'398'486	35'735'343	48'013'380	47'829'166
Total déductions de frais	-1'673'138	-1'394'417	-1'308'262	-2'871'922	-2'283'299	-2'816'154	-3'650'925
Taux de frais	-6,42%	-4,21%	-3,64%	-8,35%	-6,39%	-5,87%	-7,63%
Total versé aux ayant droit collectivement**	-2'490'209	-1'709'644	-1'388'006	-6'520'693	-3'441'282	-4'348'677	-4'694'885
en % des recettes nettes	-10%	-5%	-4%	-21%	-10%	-10%	-11%
Total versé aux ayants droits individuellement	21'884'727	30'049'634	33'278'272	25'005'871	30'010'762	40'848'549	39'483'357

*Ne comprend par les frais de répartition d'organisations externes telles qu'IFPI, IRF et SIG (0-5% de la somme à répartir)

**Les allocations aux fondations à des fins sociales et culturelles sont versées aux ayants droit ou servent au financement de projets culturels conformément aux règlements de ces organismes

En raison de la procédure de recours pendante concernant le TC 12, les recettes de 2017 ont été comptabilisées différemment par les sociétés et n'ont pas encore – sauf par ProLitteris – été versées aux ayants droit.

Les sommes de répartition déclarées par les différentes sociétés de gestion correspondent en principe aux montants figurant dans leur rapport annuel. Il y a des exceptions dans le cas de la SSA où les revenus ne sont pas systématiquement comptabilisés dans la même période de surveillance.

Les éventuelles différences par rapport aux recettes annuelles totales sont imputables au fait que les sociétés de gestion n'appliquent pas toutes la même période de comptabilisation pour les recettes provenant de la répartition.